

BANK OF AFRICA BURKINA FASO		DEC 2880			
COMPTES DE RESULTAT					
destiné à la publication					
C 201203 31		C 0084 A		AC0 01 3	
POSTE	PRODUITS	MONTANTS		ECART	%
		29/02/2012	31/03/2012		
V01	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2 485 395 149	3 820 841 520	1 335 446 371	54%
V03	. Interêts et produits assimilés sur créances interbancaires	295 632 732	372 869 230	77 236 498	26%
V04	. Interêts et produits assimilés sur créances sur la clientèle	2 189 762 417	3 447 972 290	1 258 209 873	57%
V5F	. Interêts et produits assimilés sur titres d'investissement	0	0		
V05	. Autres intérêts et produits assimilés	0	0		
V5G	PRODUITS SUR CREDIT BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	750 000	750 000		
V5J	-Loyers	750 000	750 000		
V06	COMMISSIONS	379 380 567	583 408 079	204 027 512	54%
V4A	PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES	1 381 526 471	2 002 549 810	621 023 339	45%
V4C	- Produits sur titres de placement	747 852 550	1 196 290 013	448 437 463	60%
V4Z	- Dividendes et produits assimilés	250 174 708	250 174 708	0	N.S
V6A	- Produits sur opérations de change	261 782 166	380 960 909	119 178 743	46%
V6F	. Produits sur opérations de hors bilan	121 717 047	175 124 180	53 407 133	44%
V6T	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE	26 390 888	39 560 337	13 169 449	50%
V8B	MARGES COMMERCIALES				
V8C	VENTES DE MARCHANDISES				
V8D	VARIATION DE STOCKS DE MARCHANDISES				
W4R	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	176 381 893	295 154 974	118 773 081	67%
X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	0	0	0	
X6A	SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	306 412 789	448 518 642	142 105 853	46%
X01	EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX				
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	29 068	3 451 099	3 422 031	11773%
X81	PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	51 375 670	57 475 273	6 099 603	12%
X83	PERTES				
X84	TOTAL	4 807 642 495	7 251 709 734	2 444 067 239	51%

BANK OF AFRICA BURKINA FASO		DEC 2880				
COMPTE DE RESULTAT						
destiné à la publication						
C 201203 31		C 0084	A	AC0	01	3
POSTE	CHARGES	MONTANTS		ECART	%	
		29/02/2012	31/03/2012			
R01	INTERETS ET CHARGES ASSIMILES	1 369 130 469	2 126 087 823	756 957 354	55%	
R03	. Interêts et charges assimilés sur créances interbancaires	188 561 037	329 533 490	140 972 453	75%	
R04	. Interêts et charges assimilés sur créances sur la clientèle	1 162 274 350	1 766 455 771	604 181 421	52%	
R4D	. Interêts et charges assimilés sur dettes représentées par un titre	18 295 082	30 098 562	11 803 480	65%	
R05	. Autres intérêts et charges assimilés			0		
R5E	CHARGES SUR CREDITS BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	0	0			
R06	COMMISSIONS	7 667 062	14 407 836	6 740 774	88%	
R4A	CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES	13 500 000	18 000 000	4 500 000	33%	
R4C	. Charges sur titres de placement	0	0	0		
R6A	. Charges sur opérations de change	0	0	0		
R6F	. Charges sur opérations de hors bilan	13 500 000	18 000 000	4 500 000	33%	
R6U	CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE	8 049 914	11 352 748	3 302 834	41%	
R8G	ACHAT DE MARCHANDISES					
R8J	STOCKS VENDUS					
R8L	VARIATION DE STOCK DE MARCHANDISES					
S01	FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION	1 125 844 912	1 630 852 974	505 008 062	45%	
S02	. Frais de personnel	340 220 573	573 550 977	233 330 404	69%	
S05	. Autres frais généraux	785 624 339	1 057 301 997	271 677 658	35%	
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	128 005 180	201 382 013	73 376 833	57%	
T6A	SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE VALEURS SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	721 941 803	1 071 941 803	350 000 000	48%	
T01	EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	93 333 334	140 000 001	46 666 667	50%	
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 532 774	4 552 453	19 679	0%	
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	42 091 569	50 532 528	8 440 959	20%	
T82	IMPÔTS SUR LE BENEFICE	291 729 900	423 935 325	132 205 425	45%	
T83	BENEFICE	1 001 815 578	1 558 664 230	556 848 652	56%	
T84	TOTAL	4 807 642 495	7 251 709 734	2 444 067 239	51%	

0 0 0

BANK OF AFRICA BURKINA FASO		DEC 2800				
BILAN						
destiné à la publication						
		C 201203 31	C 0084	A AC0	01	3
POSTE	ACTIF	MONTANTS		ECART	%	
		29/02/2012	31/03/2012			
A10	CAISSE	7 093 019 841	6 886 747 059	-206 272 782	-3%	
A02	CREANCES INTERBANCAIRES	47 140 080 640	46 340 620 368	-799 460 272	-2%	
A03	- A vue	19 556 452 535	13 704 618 546	-5 851 833 989	-30%	
A04	. Banque centrale	16 213 836 558	10 894 371 274	-5 319 465 284	-33%	
A05	. Trésor public, CCP	0	0	0	#DIV/0!	
A07	. Autres établissements de crédit	3 342 615 977	2 810 247 272	-532 368 705	-16%	
A08	- A terme	27 583 628 105	32 636 001 822	5 052 373 717	18%	
B02	CREANCE SUR LA CLIENTELE	142 142 562 249	146 119 058 210	3 976 495 961	3%	
B10	- Porte feuille d'effets commerciaux	2 663 322 212	2 208 901 717	-454 420 495	-17%	
B11	. Crédits de campagne					
B12	. Crédits ordinaires	2 663 322 212	2 208 901 717	-454 420 495	-17%	
B2A	- Autres concours à la clientèle	125 508 258 262	131 184 701 677	5 676 443 415	5%	
B2C	. Crédits de campagne	16 830 204 897	19 260 445 265	2 430 240 368		
B2G	. Crédits ordinaires	108 678 053 365	111 924 256 412	3 246 203 047	3%	
B2N	- Comptes ordinaires débiteurs	13 303 340 647	11 924 081 924	-1 379 258 723	-10%	
B50	- Affacturage	667 641 128	801 372 892	133 731 764		
C10	TITRES DE PLACEMENT	79 079 831 427	80 104 831 427	1 025 000 000	1%	
D1A	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 402 599 030	2 402 669 633	70 603	0%	
D50	CREDITS BAIL ET OPERATIONS ASSIMILES					
D20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	147 606 431	141 682 729	-5 923 702	-4%	
D22	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 853 402 047	4 056 374 906	202 972 859	5%	
E01	ACTIONNAIRES ET ASSOCIES	0	0	0		
C20	AUTRES ACTIFS	8 252 473 716	11 481 767 492	3 229 293 776	39%	
C6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	510 163 886	881 526 210	371 362 324	73%	
E90	TOTAL DE L'ACTIF	290 621 739 267	298 415 278 034	7 793 538 767	3%	

BANK OF AFRICA BURKINA FASO		DEC 2800			
BILAN					
destiné à la publication					
C 201203 31		C 0084 A		AC0 01 3	
POSTE	PASSIF	MONTANTS		ECART	%
		29/02/2012	31/03/2012		
F02	DETTES INTERBANCAIRES	34 356 491 403	29 628 983 159	-4 727 508 244	-14%
F03	- A vue	5 090 266 038	7 590 905 891	2 500 639 853	49%
F05	.Trésor public, CCP	3 683 350 741	3 985 417 895	302 067 154	8%
F07	. Autres établissements de crédit	1 406 915 297	3 605 487 996	2 198 572 699	156%
F08	- A terme	9 266 225 365	2 038 077 268	-7 228 148 097	
F3G	Valeurs données en pension au jour le jour	20 000 000 000	20 000 000 000	0	
G02	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	222 155 302 576	230 169 354 906	8 014 052 330	4%
G03	- Comptes d'épargne à vue	28 642 099 829	29 832 092 528	1 189 992 699	4%
G04	- Comptes d'épargne à terme				
G05	- Bon de caisse				
G06	- Autres dettes à vue	90 240 695 686	97 135 911 200	6 895 215 514	8%
G07	- Autres dettes à terme	103 272 507 061	103 201 351 178	-71 155 883	0%
H30	DETTES REPRESENTÉES PAR UN TITRE	1 800 000 000	1 800 000 000	0	0%
H35	AUTRES PASSIFS	5 829 860 643	9 463 264 081	3 633 403 438	62%
H6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	1 874 437 784	2 075 756 776	201 318 992	11%
L30	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	632 025 373	700 782 305	68 756 932	
L35	PROVISIONS REGLEMENTÉES				
L10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
L20	FONDS AFFECTES	0	0	0	#DIV/0!
L45	FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GÉNÉRAUX	3 418 073 302	3 464 739 969	46 666 667	1%
L66	CAPITAL OU DOTATION	8 000 000 000	8 000 000 000	0	0%
L50	PRIMES LIÉES AU CAPITAL	2 691 000 000	2 691 000 000		
L55	RESERVES	1 761 018 396	1 761 018 396	0	0%
L59	ECART DE REEVALUATION				
L70	REPORT A NOUVEAU	7 101 714 212	7 101 714 212	0	0%
L80	RESULTAT DE L'EXERCICE	1 001 815 578	1 558 664 230	556 848 652	56%
L90	TOTAL DU PASSIF	290 621 739 267	298 415 278 034	7 793 538 767	3%

0

0

0

DEC 2800

BILAN
destiné à la publication

C 201203 31 C 0084 A AC0 01 3

POSTE	HORS BILAN	MONTANTS		ECART	%
		29/02/2012	31/03/2012		
POSTES	ENGAGEMENTS DONNES	58 533 675 258	64 766 169 267	6 232 494 009	11%
	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	2 021 555 754	1 385 953 577	-635 602 177	-31%
N1A	. En faveur d'établissements de crédit	3 250 000	3 250 000	0	0%
N1J	. En faveur de la clientèle	2 018 305 754	1 382 703 577	-635 602 177	-31%
	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	56 512 119 504	63 380 215 690	6 868 096 186	12%
N2A	. D'ordre d'établissements de crédit	0	0	0	
N2J	. D'ordre de la clientèle	56 512 119 504	63 380 215 690	6 868 096 186	12%
N3A	ENGAGEMENTS SUR TITRE				
POSTES	ENGAGEMENTS RECUS	137 882 811 509	139 565 285 554	1 682 474 045	1%
	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT				
N1H	. Reçus d'établissements de crédit	0	0		
	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	137 882 811 509	139 565 285 554	1 682 474 045	1%
N2H	. Reçus d'établissements de crédit	1 800 142 551	1 786 691 012	-13 451 539	-1%
N2M	. Reçus de la clientèle	136 082 668 958	137 778 594 542	1 695 925 584	1%
N3E	ENGAGEMENTS SUR TITRES				